
Ročník 1984, 699

Sbírka zákonů a nařízení
sÉckÉuL ^esScoslovensliéliLO.

Částka 67. Vydána dne 9. srpna 1934.

Obsah: (192. a 193.) 192. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky Československé
ku provedení dohody mezi vládou republiky Československé a vládou republiky Řecké ze dne 
8. května 1934 o změně dohody ze dne 30. července 1932 o vyrovnávání vzájemných pohledávek 
vyplývajících z výměny zboží. — 193. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
Československé ku provedení dohody mezi vládou republiky Československé a vládou království 
Jugoslávie ze dne 28. června 1934 o změně dohody ze dne 8. června 1932 o úpravě platů z dovozu 
a vývozu zboží, jakož i z jiných závazků mezi oběma státy.

192,
Vyhláška ministra financí (40) 

ze dne 3. srpna 1934, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé ku provedení dohady mezi 
vládou republiky československé a vládou re
publiky Řecké ze dne 8. května 1934 o změně 
dohody ze dne 30. července 1932 o vyrovná
vání vzájemných pohledávek vyplývajících 

z výměny zboží.

Podle § 4 vládního nařízení (VI) ze dne
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2 zákona ze dne
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. 
a n., o konečné úpravě československé měny, 
vyhlašuji s účinností ode dne vyhlášení opa
tření Národní banky československé ze dne
27. července 1934.

Dr. Trapl v. r.

Opatření
Národní banky Československé 

ku provedení dohody mezi vládou republiky 
československé a vládou republiky Řecké ze 
dne 8. května 1934 o změně dohody ze dne 30. 
července 1932 o vyrovnávání vzájemných po

hledávek vyplývajících z výměny zboží.

článek 1, odst. 1 dohody mezi vládou repub
liky Československé a vládou republiky Řecké 
ze dne 30. července 1932 o vyrovnávání vzá

jemných pohledávek vyplývajících z výměny 
zboží, obsažené v opatření Národní banky 
Československé ze dne 5. srpna 1932, uveřej
něném vyhláškou ministra financí (17) ze 
dne 9. srpna 1932, č. 186 Sb. z. a n., se mění a 
nahrazuje tímto zněním:

„Vyrovnávání vzájemných pohledávek vy
plývajících z výměny zboží bude prováděno 
prostřednictvím zvláštního účtu bezúročného, 
znějícího na československé koruny, při čemž 
hodnota československé koruny podle zákona 
odpovídá 37'15 mg ryzího zlata; účet bude 
otevřen u Národní banky československé na 
jméno Řecké banky.“

V Praze dne 27. července 1934.

Národní banka československá

Guvernér:
Dr. Engliš v. r.

Bankovní rada: Vrchní ředitel:
Smělý v. r. Dr. Peroutka v. r.

193.
Vyhláška ministra financí (41) 

ze dne 3. srpna 1934', 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé ku provedení dohody mezi 
vládou republiky československé a vládou 
království Jugoslávie ze dne 28. června 1934 
o změně dohody ze dne 8. června 1932 o úpra
vě platů z dovozu a vývozu zboží, jakož i z ji

ných závazků mezi oběma státy.

Podle § 4 vládního nařízení (VI) ze dne 
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se

101



700 Sbírka zákonů a nařízení, č. 193.

provádí ustanovení § 2, č. 2 zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. 
a n., o konečné úpravě československé měny, 
vyhlašuji s účinností ode dne vyhlášení opa
tření Národní banky československé ze dne 
27. července 1934.

Dr. Trapl v. r.

Opatření
Národní banky Československé 

ku provedení dohody mezi vládou republiky 
československé a vládou království Jugoslávie 
ze dne 28. června 1934 o změně dohody ze 
dne 8. června 1932 o úpravě platů z dovozu a 
vývozu zboží, jakož i z jiných závazků mezi 

oběma státy.

Článek 2 dohody mezi vládou republiky 
Československé a vládou království Jugoslávie 
ze dne 8. června 1932 o úpravě platů z dovozu 
a vývozu zboží, jakož i z jiných závazků mezi 
oběma státy, obsažené v opatření Národní 
banky československé ze dne 20. června 1932, 
uveřejněném vyhláškou ministra financí (14)

ze dne 20. června 1932, č. 93 Sb. z. a n., se 
mění a nahrazuje tímto zněním:

„Placení uvedených vzájemných pohledá
vek bude se konati přes sběrné účty, t. j. přes 
sběrný účet Národní banky království Jugo
slávie, který bude veden u Zemské banky 
v Praze a přes sběrný účet Národní banky 
Československé, který bude veden u Národní 
banky království Jugoslávie v Bělehradě. Oba 
účty budou vedeny v korunách českosloven
ských; pro přepočítávání pohledávek vyjádře
ných v dinárech na koruny československé 
bude se bráti za základ zaokrouhlená valutní 
parita těchto měn: 100 dinárů = 71'332 Kč, 
100 Kč = 140188 dinárů. Pohledávky znějící 
na některou z jiných měn budou přepočteny 
na Kč rovněž podle zákonné valutní parity; 
jde-li o měny nestabilisované, podle kursu 
bursy v Curychu posledního dne před pouka
zem příslušné pohledávky na sběrný účet.“

V Praze dne 27. července 1934,

Národní banka Československá 

Guvernér:

• Dr. Engliš v. r.

Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Smělý v. r. Dr. Peroutka v. r.

Státní tiskárna v Praze.


